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y Acceso a la Informacion Publica
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Acuse de registro de solicitud de informacion publica

Se ha recibido exitosamente su solicitud de informacién publica, con los siguientes datos:

Datos de la Solicitud

Sujeto Obligado TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA (TSJ)
Folio 01056321

Fecha de solicitud 10/09/2021

Nombre del solicitante MARIE LOPEZ R

Representante (en su caso)

Detalle de la Solicitud
Solicito lo siguiente sobre la GACETA JUDICIAL O SU EQUIVALENTE

1.- ¢ El Poder Judicial del Estado cuenta con una Gaceta Judicial o alguin equivalente propio,

independiente del Periddico Oficial de la Entidad?

2.- En caso de ser afirmativa la respuesta a la pregunta nimero uno, ¢ Cual es la denominacion oficial de

ese medio de comunicacion?

3.- ¢Para qué tipo de publicaciones judiciales se utiliza este medio generalmente? (acuerdos, circulares,

resoluciones, notificaciones)

4.- ; Cudl es el presupuesto destinado por parte del Poder Judicial del Estado para producir dicho medio

informativo?

5.- ¢ Cuédl es su forma de reproduccion? (impreso, digital o ambas)

6.- En caso de contar con el medio informativo de manera electrénica, proporcionar el enlace para su

consulta.

7.- ¢ Qué normatividad interna regula el medio de comunicacién, en su caso gaceta, boletin, o su

equivalente, del Poder Judicial del Estado?

8.- En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta nimero uno, ¢ Utilizan el Periddico Oficial del

Estado para hacer publicaciones del Poder Judicial?

9.- En caso de ser afirmativa la respuesta anterior, ¢ Qué tipo de asuntos se publicitan? ¢ Cuentan con

una seccion especifica para el Poder Judicial?

10.- (, Cudl es el monto presupuestal erogado por las publicaciones del Poder Judicial en el Periddico

Oficial del Estado?

11.- En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta nimero ocho, ¢,Cual es el medio con el que

cuenta el Poder Judicial del Estado para hacer del conocimiento publico asuntos oficiales?

12.- ¢ La Ley de Hacienda Estatal impone la obligacion de cubrir derechos por publicaciones propias del

Poder Judicial del Estado, como circulares, acuerdos, convocatorias, etcétera?

13.- En caso de ser afirmativa la respuesta a la pregunta anterior, ¢ Cual ha sido el importe erogado
Informacion requerida durante los ejercicios 2019 y 2020?

Datos adicionales

Medio de notificacion Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso la informacién de la PNT

* Especificar de manera clara y precisa los datos e informacién que requiere.
* No incluir datos personales.

Plazos de respuesta

Respuesta a la Solicitud (Positivo, negativo o inexistencia) 15 dias héabiles 04/10/2021
Requerimiento de informacion (Prevencion) 5 dias habiles 20/09/2021
Incompetencia 3 dias habiles 15/09/2021

La solicitud recibida en dia habil después de las 16:00 horas, o en dia inhabil, se tendra por presentada al siguiente dia habil segin
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TRANSPAREMCIA Instituto Tabasquerio de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica
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A

Acuse de registro de solicitud de informacion publica

el calendario aprobado por el H. Pleno del Instituto Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica.
Los plazos sefialados empezaran a correr al dia siguiente de recibida la solicitud (LTAIPET).

RECOMENDACIONES:
*Dar seguimiento frecuente a la solicitud.
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Dr. Julio de Jesiis Vazquez Falcon

Folio PNT: 01056321

Numero de Expediente Interno: PJ/UTAIP/347/2021
Acuerdo con Oficio No.: TSJIUT/1056/2()21

ACUERDO DE DISPONIBILIDAD DE LA INFORMACION.

Villahermosa, Tabasco a 04 de septiembre de 2021,

CUENTA: Con los oficios TSJ/TJ/820/2021, SGCJ/PJE/1 305/2021y 17132/2021, signados por

el Lic. Gustavo Goémez Aguilar Tesorero Judicial, la Lic. Elda Beatriz Orueta Méndez Secretaria

General del Consejo de la Judicatura y el Lic. Jests Cecilio Hernandez Vazquez Encargado

del Despacho de la Secretaria General de Acuerdos, mediante los cuales se proporciona

respuesta a la solicitud de informacion con ntimero de folio 01056321.
Conste

Vista la cuenta que antecede se acuerda:

PRIMERO: Por recibido los oficios de cuenta, por medio de los cuales se da respuesta a la
solicitud de acceso a la informacién pUblica con ntimero de folio 01056321, recibida el diez de
septiembre de dos mil veintiuno a las quince horas con veintidos minutos, presentada via
Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual requiere: Solicito lo siguiente sobre
la GACETA JUDICIAL O SU EQUIVALENTE Informacién requerida '

1.- ¢El Poder Judicial del Estado cuenta con una Gaceta Judicial o algun equivalente
propio, independiente del Periédico Oficial de la Entidad?

2.- En caso de ser afirmativa la respuesta a la pregunta nimero uno, ;Cual es la
denominacioén oficial de ese medio de comunicacién?

3.- ¢Para qué tipo de publicaciones Judiciales se utiliza este medio generalmente?
(acuerdos, circulares, resoluciones, notificaciones)

4.- ;(Cuél es el presupuesto destinado por parte del Poder Judicial del Estado para
producir dicho medio informativo?

5.- ¢ Cuél es su forma de reproduccién? (impreso, digital o ambas)

6.- En caso de contar con el medio informativo de manera electrénica, proporcionar el
enlace para su consulta.

7.- (Qué normatividad interna regula el medio de comunicacion, en su caso gaceta,
boletin, o su equivalente, del Poder Judicial del Estado?

8.- En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta nimero uno, ¢ Utilizan el Periédico
Oficial del Estado para hacer publicaciones del Poder Judicial?

9.- En caso de ser afirmativa la respuesta anterior, ; Qué tipo de asuntos se publicitan?
¢Cuentan con una seccion especifica para el Poder Judicial?

10.- ¢ Cuédl es el monto presupuestal erogado por las publicaciones del Poder Judicial
en el Periédico Oficial del Estado?
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Dr. Julio de Jesiis Vizquez Falcén
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11.- En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta numero ocho, ;Cual es el medio

con el que cuenta el Poder Judicial del Estado para hacer del conocimiento publico

asuntos oficiales?

12.- ;La Ley de Hacienda Estatal impone Ila obligacion de cubrir derechos por

publicaciones propias del Poder Judicial del Estado, como circulares, acuerdos,

convocatorias, etcétera?

13.- En caso de ser afirmativa la respuesta a la pregunta anterior, ;Cual ha sido el
~ importe erogado durante los ejercicios 2019 y 2020...”. Por lo que se ordena agregar a los

autos, los oficios de cuenta para que surta el efecto legal correspondiente.

SEGUNDO: Con fundamento en los articulos 4, 6, 49, 50 fracciones lll y IV y el 138 en relacién
con el 133, todos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Plblica del Estado de
Tabasco, asi como el articulo 45 de su Reglamento, se acuerda que la informacion solicitada
ante esta Unidad de Transparencia es publica.

En tal virtud, se acuerda entregar al requirente de informacion los oficios de cuenta, por medio
de los cuales las areas competentes, se pronuncia dando respuesta a la solicitud de acceso a
la informacién motivo del presente acuerdo.

Los oficios de respuesta que se proporcionan se describen a continuacion:

No. | Numero de Oficio Area , Responsable
TSJ/TJ/820/2021 Tesoreria Judicial Lic. Gustavo Gémez Aguilar
2 | SGCJIPIEN305/2021 Consejo de la Judicatura Lic. Elda E’:eatrlz Orueta
. Méndez -
3 17132/2021 Secretaria General de Lic. Jesus C’eCI|IO Hernandez
Acuerdos Vazquez

Es importante sefalar que, el objeto del Derecho de Acceso a la Informacidn, consiste en
acceder a la informacion generada, obtenida, adquirida, transformada o en poder de los sujetos
obligados, contenida en cualquier registro que documente el ejercicio de las facultades,
funciones, competencias o las actividades de los sujetos obligados y sus servidores publicos,
en el entendido que, dicha informacion se entregara en el estado en que se encuentre, ya que
no se tiene imperativo legal alguno de procesarla conforme al interés del solicitante, es decir,
que no se cuenta con la obligacion de generar un documento ad hoc para responder el
requerimiento informativo.
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UNIDAD DE TRAN SPARENCI{& Y
ACCESO A LA INFORMACION

Dr. Julio de Jestis Vizquez Faleén

Para sustentar lo anteriormente sefialado, se cita el Criterio 009-10, emitido por el Pleno del
Instituto Nacional de Transparencia y Acceso a la Informacién, Proteccién de Datos
Personales, antes IFAI, mismo que se transcribe:

Criterio 009-10

Las dependencias y entidades no estan obligadas a generar documentos ad hoc para
responder una solicitud de acceso a la informacién. Tomando en consideracién lo establecido
por el articulo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
Gubernamental, que establece que las dependencias y entidades sélo estaran obligadas a entregar
documentos que se encuentren en sus archivos, las dependencias y entidades no estan obligadas a
elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de informacion, sino que deben garantizar
el acceso a la informacién con la que cuentan en el formato que la misma asi lo permita o se
encuentre, en aras de dar satisfaccion a la solicitud presentada.

Expedientes:

0438/08 Pemex Exploracion y Produccién — Alonso Lujambio Irazabal !
1751/09 Laboratorios de Biologicos y Reactivos de México S.A. de C.V.— Maria Marvan
Laborde ‘
2868/09 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia — Jacqueline Peschard Mariscal
5160/09 Secretaria de Hacienda y Crédito Publico — Angel Trinidad Zaldivar
0304/10 Instituto Nacional de Cancerologia — Jacqueline Peschard Mariscal.

También sirve de apoyo el criterio 03-17 del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la
Informacion y Proteccion de Datos Personales, que a la letra menciona:

No existe obligacién de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de
acceso.a la informacion. Los articulos 129 de Ia Ley General de Transparencia y Acceso a
“le ‘ cioh Pdblica y 130, parrafo cuarto, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la
it,__Ir‘;]f:c;‘i){ nacion - Publica, sefialan que los sujetos obligados deberan otorgar acceso a los
.documentos gue se encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar, de
asuerdo con sus facultades, competencias o funciones, conforme a las caracteristicas fisicas
de I&’infofmacion o del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los sujetos obligados deben
- »garantizar el derecho de acceso a la informacion del particular, proporcionando la informacion
-+ con la que cuentan en el formato en que la misma obre en sus archivos; sin necesidad de
elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de informacion.
Resoluciones:
*RRA 0050/16. Instituto Nacional para la Evaluacién de la Educacién. 13 julio de 2016. Por
unanimidad. Comisionado Ponente: Francisco Javier Acufia Llamas.
*RRA 0310/16. Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion de
Datos Personales. 10 de agosto de 2016. Por unanimidad. Comisionada Ponente. Areli Cano
Guadiana.
*RRA 1889/16. Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. 05 de octubre de 2016. Por

unanimidad. Comisionada Ponente. Ximena Puente de la Mora.
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION

Por ultimo, es importante destacar que la actuacién de este sujeto obligado se desarrollé con
apego al principio de buena fe, entendido éste como un principio que obliga a todos a observar
una determinada actitud de respeto y lealtad, de honradez en el trafico juridico y esto tanto
cuando se ejerza un derecho, como cuando se cumpla un deber y por ello esta Institucion, en
uso de sus atribuciones, atendio la solicitud conforme a su literalidad y al marco juridico que

rige el derecho de acceso a la informacion.

TERCERO: En caso de no estar conforme con el presente acuerdo, hagasele saber a la
persona interesada que dispone de 15 dias habiles, contados a partir del dia habil siguiente a
la notificacion de este proveido, para interponer por si misma o a través de representante legal,
recursos de revision ante el Instituto Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica o ante esta Unidad de Transparencia, debiendo acreditar lo requisitos previstos en el
numeral 150 de la Ley en la materia.

CUARTO: Notifiquese la solicitud recibida, el presente acuerdo y la respuesta dada, a través
de la Plataforma Nacional de Transparencia, medio indicado por la persona interesada en su
solicitud y en su oportunidad, archivese el presente asunto como total y legalmente concluido.-
Cumplase.

Asi lo acuerda, manda y firma, el Director de la Unidad de Acceso a la Informacion del Poder
Judicial del Estado de Tabasco.

PODER JUDICIAL
NEL ESTADO DE TABASCO

Esta hoja de firmas corresponde al Acuerdo de Disponibilidad de la Informacion de fecha 04 de octubre de 2021, dictado en
el expediente relativo a la solicitud de informacién identificada con el nimero de folio 01056321.
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C.c.p.

Villahermosa, Tabasco, Septiembre 24 de 2021.
OFICIO No. TSJ/UT/1033/2021

4 b

anExos_ St g | -

ANEXOS | |
CONSEJO DETA JUDICATURA P Lo I
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO o
PRESENTE. Lo e

< ‘ f
S L o

Por medio del presente, me permito solicitar a Usted, su amable colaboracién para responder la

D 1

solicitud de informacion, que a la letra dice:

PJIUTAIP/347/2021 “... Solicito lo siguiente sobre la GACETA JUDICIAL O SU EQUIVALENTE

1.- 4El Poder Judicial del Estado cuenta con una Gaceta Judicial o algtin equivalente propio
independiente del Periédico Oficial de la Entidad?

2.- En caso de ser afirmativa la respuesta a la prequnta nume
oficial de ese medio de comunicacién?

3.- /Para qué tipo de publicaciones judiciales se utiliza este medio generalmente? (acuerdos
circulares, resoluciones, notificaciones)

5.- 4 Cudl es su forma de reproduccion? (impreso, digital o ambas)

6.- En caso de contar con el medio informativo de manera electrénica, proporcionar el enlace
para su consulta.

7.- /Qué normatividad interna requla el medio de comunicacién, en su caso gaceta, boletin, o su
equivalente, del Poder Judicial del Estado?

8.- En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta numero uno, ; Utilizan el Periédico Oficial
del Estado para hacer publicaciones del Poder Judicial?

9.- En caso de ser afirmativa la respuesta anterior ;Qué tipo _de _asuntos se publicitan?
ZCuentan con una seccién especifica para el Poder Judicial?

11.- En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta nimero ocho, ;Cual es el medio con el
que cuenta el Poder Judicial del Estado para hacer del conocimiento piblico asuntos

oficiales?....”

ro uno, ;Cudl es la denominacion

No omito manifestar, que no se deben incluir datos personales. Asi mismo le informo que el término

para rendir la respuesta a lo solicitado es el 01 de Oc¢ resente ano. Sin otro particular, me
permito enviarle un cordial saludo. b

ATENTAMENTE

DR. JULIO DEJESU

WRTE RIERCER L

Rty i Bt - o & L

Archivo
DR.JJVFIQFB.JRIV
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C.c.p.

a4 i i U

24 SET. 201 Villahermosa, Tabasco, Septiembre 24 de 2021.
OFICIO No. TSJ/UT/1032/2021

e

ELIBT

EECREY

ARIA GENERAL
LIGLJIESUS GECHARERERNA A7QUEZ
ENCARGADO DE LA SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO
PRESENTE.

Por medio del presente, me permito solicitar a Usted, su amable colaboracion para responder la
solicitud de informacion, que a la letra dice:

PJIUTAIP/347/2021: “...Solicito lo siguiente sobre la GACETA JUDICIAL O SU EQUIVALENTE

1.- 4EI Poder Judicial del Estado cuenta con una Gaceta Judicial o _algiin equivalente propio.
independiente del Periédico Oficial de la Entidad?

2.- En caso de ser afirmativa la respuesta a la
oficial de ese medio de comunicacién?

3.- ;Para qué tipo de publicaciones judiciales se u
circulares, resoluciones, notificaciones)

5.- ; Cudl es su forma de reproduccion? (im reso, digital o ambas

6.- En caso de contar con el medio informativo de manera electrénica, proporcionar el eniace
para su consulta.

7.- ; Qué normatividad interna regula el medio de comunicacion, en su caso gaceta, boletin, o su
equivalente, del Poder Judicial del Estado?

8.- En caso de ser negativa la respuesta a la regunta numero uno, ¢ Utilizan el Periédico Oficial
del Estado para hacer publicaciones del Poder Judicial?

9.- En_caso_de ser afirmativa la respuesta anterior, ;Qué tipo de asuntos se publicitan?
; Cuentan con una seccién especifica para el Poder Judicial? :
11.- En caso de ser negativa la respuesta a la prequnta nimero ocho, ;Cuél es el medio con el
que cuenta el Poder Judicial del Estado para hacer del conocimiento piblico asuntos
oficiales?....”

No omito manifestar, que no se deben incluir datos personales. Asi mismo le informo que el término

para rendir la respuesta a lo solicitado es el 01 de Octubre presente afig. Sin otro particular, me

permito enviarle un cordial sajudo.

Archivo
DR.JJIVFIQFB.JRIV
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_ UNIDAD DE TRANSPAREN 1A
Y ACCESO A LA NFORMACION

Villahermosa, Tabasco, Septiembre 22 de 2021.
OFICIO No. TSJ/UT/1027/2021

LIC. GUSTAVO GOMEZ AGUILAR

TESORERO JUDICIAL

DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TABASCO
PRESENTE.

Por medio del presente, me permito solicitar a Usted, su amable colaboracion para responder la
solicitud de informacién, que a la letra dice:

PJIUTAIP/347/2021: “... Solicito lo siquiente sobre |a GACETA JUDICIAL O SU EQUIVALENTE

4.- ;Cudl es el presupuesto destinado por_parte del Poder Judicial del Estado para producir
dicho medio informativo?

10.- ;/Cudl es el monto presupuestal erogado por las publicaciones del Poder Judicial en el
Periédico Oficial del Estado? .
12.- sLa Ley de Hacienda Estatal impone la obligacion de cubrir derechos por ublicaciones
propias del Poder Judicial del Estado, como circulares, acuerdos, convocatorias, etcétera? .
13.- En caso_de ser afirmativa la res uesta a la prequnta anterior, ;Cual ha sido el im orte
erogado durante los ejercicios 2019 y 20207....”

No omito manifestar, que no se deben incluir datos personales. Asi mismo le informo que el término
para rendir la respuesta a lo solicitado es el 29 de Septiembre del presente afio. Sin otro particular, me

permito enviarle un cordial saludo.

f’tti;f .

5 ““?‘Dii

DR. JULIO D
DIRECTOR DE L
ACCE

-

C.c.p. Archivo
DR.JJVF/QFB.JRIV
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Villahermosa, Tabasco a 29 de sepﬁ‘émbreide.;2621.

: Oficio No. TSJ/TJI820/2021.

DR. JULIO DE JESUS VAZQUEZ FALCON

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION.

PRESENTE.

Por medio del presente me permito dar contestacion al oficio TSJ/UT/1027/2021 de
fecha 22 de septiembre de los corrientes, que a la letra dice: :

“PJ/UTAIP/347/2021: ... Solicito lo_siquiente sobre la GACETA JUDICIAL O SU
EQUIVALENTE

4.- ;Cudl es el presupuesto destinado por parte del Poder Judicial del Estado para
producir dicho medio informativo...”

Dentro del Presupuesto de Egresos de este Poder Judicial no existe un monto destinado para
la produccion de la Gaceta Judicial, sin embargo, el presupuesto se asigha dependiendo de las
necesidades del area de Comision Editorial mediante oficio autorizado por la Oficialia Mayor de
este Tribunal Superior de Justicia.

10.- ; Cual es el monto presupuestal erogado por las publicaciones del Poder Judicial en
el Periédico Oficial del Estado...”

Durante el ejercicio fiscal 2021, este Poder Judicial no ha erogado ningin monto en
publicaciones en el Periédico Oficial del Estado.

12.- ;La Ley de Hacienda Estatal _impone la obligacién de cubrir _derechos por
publicaciones propias del Poder Judicial del Estado, como circulares, acuerdos,
convocatorias, etcétera?...”

Si.

13.- En caso de ser afirmativa la respuesta a la pregunta anterior, ; Cual ha sido el importe
erogado durante los ejercicios 2019 y 2020?...”

No hubo erogaciones del Poder Judicial durante los ejercicios 2019 y 2020 por publicaciones
propias, como circulares, acuerdos, convocatorias, etcétera.

b

Sin mas por el
p,/"?*‘%@.% CHedg
/ f{}\i GbOs ey

C.CPARGHIVG
C.P.ARB/ mirv

{
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Oficio: SGCJ/PJE/1305/2021

Asunto: Se rinde informe.

Villahermosa, Tob 01 octubre de 2021

i

Lic. Julio de JesUs Vdzquez Falcén
Titular de la Unidad de Transparencia
del Poder Judicial del Estado de Tabasco
Presente

En atencién a su oficio TSJ/UT/ 1033/2021, en el que peticiona a la sus'c.ﬁ-fro la
colaboracién para dar respuesta a la solicitud correspondiente al folio

PJ/UTAIP/347/2021 le informé lo siguiente:

‘PJ/UTAIP/347 /2021: ... solicito lo siguiente sobre la GACETA JUDICIAL O SU

EQUIVALENTE
1.- ¢El Poder Judicial del Estado cuenta con una Gaceta Judicial o algin
equivalente propio, independiente del Periédico Oficial de la Entidad? [...]”

Respuesta: Si

2.- ¢En caso de ser afirmativa Ia respuesta de la pregunta niimero uno?, ¢Cuél es
la denominacioén oficial de ese medio de comunicacion? [...]

Respuesta: Boletin Judicial

3.- ¢Para qué tipo de publicaciones Jjudiciales se utiliza este medio generalmente?

[..]
Respuesta: acuerdos, diligencias, sentencias, edictos y oficios
5.- ¢Cuél es su forma de reproduccion? [..]
Respuesta: digital

, 6.- En caso de contar con el medio informativo de manera electrénica, proporcionar
el enlace de su consulta [...]

Respuesta: hitps://isi-tabasco.gob.mx/ boletin-judicial-y-edictos/

7.- Que normatividad interna requla el medio de comunicacion, en su caso gaceta,
boletin, o su equivalente en el Poder Judicial del Estado|[...]




-« .= Respuesta: Articulo 168 fraccion VI de la Ley Organica.del Pod
Estado de Tabasco. o e

8.- En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta nimero uno, ¢utilizan el
Periédico Oficial del Estado para hacer publicaciones del Poder Judicial [...]

Respuesta: aunque fue afirmativa la respuesta nimero uno, se precisa que
si se utiliza el Periddico Oficial del Estado de Tabasco.

9.- En caso de ser afirmativa la respuesta anterior, ;Qué tipo de asuntos se
publicitan? ¢ Cuentan con una seccién especifica para el Poder Judicial? [...]

Respuesta: Los acuerdos generales que emiten los Plenos Conjuntos del
Tribunal Superior de Justiciay del Consejo de la Judicatura, asi como los que emitan
y ordene cada Pleno; no se cuenta con seccion especifica.

11.- En caso de ser negativa la respuesta a la pregunta ndmero ocho, ¢Cuél es el
medio con que cuenta el Poder judicial del Estado para hacer del conocimiento publico
asuntos oficiales? [...]

Respuesta: aunque fue afirmativa la respuesta nimero ocho, en la pdgina
oficial del Poder Judicial del Estado de Tabasco se hacen las publicaciones
oficiales.

https://tsi-tabasco.gob.mx/

Lo anterior, para su conocimiento y trédmites respectivos.

“ Atentfamente

—

LicTElda Beatr?/Orueiq Méndez

tetaria General del Gonsejo de la Judicatura.




DR. JULIO DE JESUS VAZQUEZ FALCON e
DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA | #1GeT o
Y ACCESO A LA INFORMACION.
PRESENT E.

e

En atencién a su oficio TSJ/UT/1032/2021 de veinticuatro de septiembre del presé;te
afo, con relacién a la colaboracién para responder la solicitud de informacién con ntimero
de folio interno PJ/UTAIP/347/2021; le informo lo siguiente:

1. Con relacién a la pregunta, consistente en ¢El poder Judicial del Estado cuenta con
una Gaceta Judicial o algun equivalente propio, independiente del Periédico Oficial
de la Entidad?

Respuesta: si. ;

2. Con relacién a la pregunta, consistente en: En caso de ser afirmativa la respuesta a
la pregunta nlmero uno, ¢Cuél es la denominacién oficial de ese medio de
comunicacion?

Respuesta: boletin judicial

3. Conrelacion a la pregunta, consistente en ¢Para qué tipo de publicaciones judiciales
se utiliza este medio generalmente?

Respuesta: edictos, notificaciones, listas de acuerdos, circulares y comunicaciones.
5. Con relacion a la pregunta, consistente en ¢ Cual es su forma de reproduccion?
Respuesta: impreso y digital.

6. Con relacion a la pregunta, consistente en: En caso de contar con el medio
informativo de manera electrénica, proporcionar el enlace para su consulta.

Respuesta: en el portal web (tsj-tabasco.gob.mx).




7.- Con relacion a la pregunta, consistente en ;Qué normatividad interna regula el
medio de comunicacion, en su caso gaceta, boletin, o en su equivalente, del Poder Judicial
del estado?

Respuesta: La Ley Organica del Poder Judicial del Estado de Tabasco, Codigo de
Procedimientos civiles del Estado de Tabasco, Cédigo de Procedimientos Penales del
estado de Tabasco y el Codigo Nacional de Procedimientos Penales.

Con relacién a las interrogantes sefaladas bajo los nimeros 8, 9 y 11, estan
supeditadas a la respuesta negativa de la pregunta uno, lo cual no acontece; sin embargo,
se precisa que el Poder Judicial del Estado, realiza tales publicaciones en el Periddico
Oficial del Estado por disposicién legal y también cuando considera resulta de interés
general, como se dispone en el articulo 16, fraccion XXVI de la Ley Organica del Poder
Judicial del Estado de Tabasco.

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.
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